７ 京 ス 協 第 336 号

令和７年 12 月 22 日

加盟団体 会長 様

公益財団法人京都府スポーツ協会

会 長  西 脇  隆 俊

令和７年度スポーツ・インテグリティ向上のための研修会の開催について（案内）

 平素は、本会の諸事業に格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、本会では、令和２年度からスポーツ庁により発表されました「スポーツ団体に対するガバ

ナンスコード」に基づいて自己説明、公表を行っております。

加盟団体の皆様におかれてましても、ガバナンスコードに基づいた組織運営が求められていると

ころであり、今回は健全な組織運営の在り方についての研修会を下記のとおり開催します。

 つきましては、下記 URL または別紙により令和８年１月 19 日（月）までに御回答いただきます

よう、よろしくお願いします。

記

１ 日   時   令和８年１月 26日（月）午後６時 00分から同７時 00分

２ 形   式   ハイブリッド形式（オンラインと会場参加の併用により実施）

          オンラインは「Zoom」で行い、会議 ID等は後日お知らせします。

３ 会   場   京都府スポーツセンター 大会議室（京都テルサ東館３階）

４ 内   容   「役割分担で組織を守るガバナンス入門～ “なんとなく運営”からの卒業～」

          講 師  弁護士 中井 俊輔 氏

５ 出 席 回 答  ・回答フォーム  https://forms.gle/CGAymMVPgughUZQa8

         ・ＦＡＸ 075-692-3457 ・E-mail somu-kyotofu@kyoto-sa.com

          回答フォーム（ＵＲＬ又はＱＲ）、ＦＡＸ、メールのいずれかで御回答くだ

さい。

６ そ の 他

（１）当日のオンライン参加は、カメラをＯＮにしていただき出席を確認させていただきます。

（２）資料は、会議ＩＤのお知らせの際に添付させていただきます。

（３）必ず１名は御出席いただきますようお願いします。また、役員のみならず、指導者の皆様に

も御出席いただきますようお願いします。

担

当

（公財）京都府スポーツ協会  坂東

TEL 075-692-3455  FAX 075-692-3457

https://forms.gle/CGAymMVPgughUZQa8
mailto:somu-kyotofu@kyoto-sa.com